Саморегулируемая организация Союз строителей
«Западуралстрой»

Протокол заседания Президиума Союза № 141

г. Пермь                                                                                                                                      28.04.2016
Место проведения: г.Пермь, ул.Н.Островского, 59, офис 405.
Начало заседания: 15 час. 00 мин.
Присутствовали члены Президиума Союза строителей:
1. Суетин Виктор Петрович                       – председатель Президиума Союза
2. Сеньков Александр Николаевич – заместитель председателя Президиума Союза
3. Давидович Алексей Валерьевич – заместитель председателя Президиума Союза
4. Зуев Михаил Александрович
5. Кирюхин Николай Антонович
6. Лавров Юрий Александрович
7. Тутак Евгений Евгеньевич
8. Южаков Сергей Николаевич

Кворум имеется, присутствуют 8 членов Президиума Союза из 9 при одной вакантной
должности.

Присутствовали: генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев Алексей
Павлович, начальник контрольно-правового отдела СРО СС «Западуралстрой» Скокло Владимир
Владимирович.

За утверждение повестки заседания Президиума Союза голосовали единогласно.
Повестка заседания Президиума СРО СС «Западуралстрой»:

1. О приеме в члены СРО СС «Западуралстрой».
2. О внесении изменений в Свидетельства членов СРО СС «Западуралстрой».
3. О применении мер дисциплинарного воздействия.
4. Разное.

1. По первому вопросу:
О приеме в члены Союза поступило заявление от ООО «НОВИТЕК», вх. № Р-01/303 от

22.04.2016. Согласно заключению Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой» от
28.04.2016, протокол № 279, предприятие соответствует требованиям к выдаче свидетельства о
допуске к заявленным видам работ, и комиссия рекомендует принять его в члены Союза. Взнос в
компенсационный фонд СРО СС «Западуралстрой» и единовременный вступительный взнос
предприятием оплачены 21.04.2016, заявленные виды работ застрахованы.

Президиум Союза решил:
1. На основании заключения Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой»

от 28.04.2016, протокол № 279, принять в члены СРО СС «Западуралстрой» с 28.04.2016
ООО «НОВИТЕК» ИНН 5905995707 и выдать ему Свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства № С-082-59-0402-59-280416 от 28.04.2016.

2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» Гуслеву А.П. уведомить
Ростехнадзор и членов Союза о принятом решении.
Голосовали: «ЗА» - 8 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу:

Президиум Союза решил:
1. В связи со сменой в силу закона наименования СРО внести на основании заявления

членов СРО изменения в Свидетельства, выдав очередные Свидетельства следующим
организациям в соответствии с поданными заявлениями и на основании заключения Контрольной
комиссии о соответствии организаций требованиям к видам работ, указанным в перечне к
Свидетельству:
№ Предприятие № и дата выданного Свидетельства

1. ОАО «Пермавтодор» ИНН 5902197555
С-082-59-0041-59-280416 от 28.04.2016

(Протокол КК № 265 от 03.12.2015)

2.
ООО Инжиниринговая компания
«Термолюкс» ИНН 5904199501

С-082-59-0045-59-280416 от 28.04.2016
(Протокол КК № 258 от 13.10.2015)

3.
ООО «Компания Гольфстрим»
ИНН 5903031263

С-082-59-0086-59-280416 от 28.04.2016
(Протокол КК № 258 от 13.10.2015)

4. ООО «Новый город» ИНН 5906070479 С-082-59-0161-59-280416 от 28.04.2016

 2

(Протокол КК № 258 от 13.10.2015)

5. ЗАО «ОСТ-Дизайн» ИНН 5904008757
С-082-59-0357-59-280416 от 28.04.2016

(Протокол КК № 279 от 28.04.2016)

6.
ООО «Торговый комплекс
«Центральный» ИНН 5902995226

С-082-59-0363-59-280416 от 28.04.2016
(Протокол КК № 258 от 13.10.2015)

7. ООО «НОВО-Строй» ИНН 5902233450
С-082-59-0371-59-280416 от 28.04.2016

(Протокол КК № 258 от 13.10.2015)

8. ООО «Кирова Хауз» ИНН 5905276036
С-082-59-0373-59-280416 от 28.04.2016

(Протокол КК № 258 от 13.10.2015)

9.
ООО «Ремонт изготовление нефтяного
оборудования и систем»
ИНН 5914023151

С-082-59-0380-59-280416 от 28.04.2016
(Протокол КК № 279 от 28.04.2016)

2. На основании заключения Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой» от
28.04.2016, протокол № 279, о соответствии заявленным видом работ, внести изменения в
Свидетельство, выдав очередное Свидетельство:
№ Предприятие № и дата выданного Свидетельства

1.
ОАО «Пермское проектно-монтажное
предприятие «Востокпромсвязьмонтаж»
ИНН 5902180223

С-082-59-0030-59-280416 от 28.04.2016

3. На основании заключения Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой» от
28.04.2016, протокол № 279, о соответствии к работам по организации строительства на особо
опасных объектах капитального строительства по одному договору до 60 млн. руб., выдав
Свидетельство:
№ Предприятие № и дата выданного Свидетельства

1.
ООО «Электротехпром-ЭМУ»
ИНН 5902165176

С-082-59-0102-59-280416 от 28.04.2016

4. На основании поданного заявления ООО «Эдельвейс» ИНН 5905267850 № 40 от
09.02.2016 вх. № Р-01/291, от 20.04.2016, исключить из Свидетельства члена СРО СС
«Западуралстрой» виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии с приказом
Минрегиона Российской Федерации от 30.12.2009 № 624:

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических
мусоропроводов*

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными
фасонными камнями*

14.2. Устройство вентилируемых фасадов*
и выдать Свидетельство:

№ Предприятие № и дата выданного Свидетельства

1. ООО «Эдельвейс» ИНН 5905267850
С-082-59-0289-59-280416 от 28.04.2016

(Протокол КК № 258 от 13.10.2015)
5. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» Гуслеву А.П. о принятом решении

внести сведения в Реестр членов СРО СС «Западуралстрой» и уведомить Ростехнадзор.
Голосовали: «ЗА» - 8 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу:

Президиум Союза решил:
1. Применить меру дисциплинарного воздействия: «Приостановить действие

Свидетельства на 30 календарных дней с 28.04.2016 по 27.05.2016» организациям:
1.1. На основании заключения Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой» от

28.04.2016, протокол № 279, о не соответствии членов Союза требованиям к выдачи свидетельств
и нарушений правил саморегулирования,
№ Предприятие № и дата выданного Свидетельства
1. ООО «Стройинвест» ИНН 5904138442 0139.06-2010-5904138442-С-082 от 10.12.2015
2. ООО «Стройинвест» ИНН 5904265514 0356.04-2012-5904265514-С-082 от 10.12.2015

1.2. за непредоставление договора страхования на новый страховой год в связи с
прекращением действия ранее предоставленного договора страхования, предписав устранить
нарушение в период приостановления Свидетельства, членам Союза: